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PŁYTKI CERAMICZNE 
PROJEKTOWANIE ŁAZIENEK

Kwiaciarnia Kwia Ty i Ja
Sulęcin

Oś. Kopernika 18 
(pasaż handlowy naprzeciwko bloku Kopernika 2)

          

Dostarczamy kwiaty na podany adres 

:)

Tel. 609 073 444
lub  669 147 272

PUCUŚ

PRALNIA
DYWANÓW

ZADZWOŃ ! PRZYJEDZIEMY PO TWÓJ DYWAN

BEZPŁATNY TRANSPORT NA TERENIE MIAST

Cd. na str. 3

Do wynajęcia na terenie zakładu  
GUMOPLAST przy ul. Magazynowej  

w Sulęcinie: 2 boksy o pow. 28 m2, hala 
magazynowa o pow. 606 m2, maga-

zyny o pow. 75 m2 oraz o pow. 96 m2. 
Atrakcyjne ceny!
Tel. 95 755 24 11

Lech Malinowski: Co takiego się 
stało, że zajęty wiecznie redaktor 
– przedsiębiorca zdecydował się 
startować w wyborach samorzą-
dowych do Rady Powiatu?
Adam Piotrowski: Od 12 lat prowa-

„Niektóre drogi powia-
towe są dziurawe jak 
szwajcarski ser”
Z Adamem Piotrowskim, redaktorem naczelnym Przekroju 
Lokalnego, przedsiębiorcą, kandydatem do Rady Powia-
tu Sulęcińskiego rozmawia Lech Malinowski.

dzę na terenie powiatu sulęcińskie-
go gazetę Przekrój Lokalny, w la-
tach 2007 – 2013 byłem asystentem 
poseł na Sejm RP Bożeny Sławiak 
i dyrektorem Biura Poselskiego. 
Pracowałem również w Starostwie 
Powiatowym w Sulęcinie oraz w 
Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim 
w biurze ówczesnego Wojewody 
Marcina Jabłońskiego, obecnego 
Marszałka Województwa. Od 9 lat 
razem z żoną prowadzimy firmy, 

w których zatrudniamy łącznie 
ponad 50 osób. W latach 2011 – 
2021 byłem prezesem, a obecnie 
jestem wiceprezesem Stowarzy-
szenia Młodych Lubuszan. Orga-

nizacja ta od 13 lat realizuje zadania 
w obszarach pomocy społecznej 
oraz aktywizacji społeczno-zawo-
dowej. Posiada bogate doświad-
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Protesty rolników nabie-
rają na sile. Z postulatami 
tej grupy zgadzam się po-
łowicznie. Gdy wczytuję się 
w założenia „Europejskiego 
Zielonego Ładu”, to szczerze 
mówiąc nie widzę tam nic 
co na dłuższą metę szkodzi-
ło by rolnikom jak również 
nam wszystkim, czyli kon-
sumentom żywności produ-
kowanej przez rolników. W 
planowanych zmianach klu-
czową rolę mają odegrać in-
nowacje, wsparcie finanso-
we, edukacja i adaptacja do 
nowych wyzwań środowi-
skowych. Czy coś złego jest 
w przykręceniu śruby na sto-
sowania pestycydów czy in-

nych środków chemicznych 
używanych w uprawach? Już 
teraz gdzie się nie obejrzymy, 
mnóstwo osób choruje na 
nowotwory. Jesteśmy tym, co 
jemy. Nikt z nas nie ma ocho-
ty świecić się od chemii pa-
kowanej do żywności. Pamię-
tam, że większość polskich 
rolników było przeciwnych 
wstąpieniu Polski do Unii Eu-
ropejskiej. Okazało się, że ta 
grupa zawodowa zyskała na 
tym najbardziej. Dziś, gdyby 
nie Unia, to na protesty nie 
przyjeżdżałyby nowoczesne 
ciągniki za miliony zł. Jestem 
przekonany, że podobnie bę-
dzie z Zielonym Ładem – na 
jego wdrożeniu skorzystają 
wszyscy, a przede wszystkim 
rolnicy. 

Jest jednak druga strona 
medalu, i tu zgadzam się z 
rolnikami w 100 proc. Jeżeli 
podwyższać normy ekolo-
giczne na produkcję żywno-
ści, nawet kosztem jej wyż-
szych cen, to pod warunkiem, 
że damy sprzeciw nieuczci-
wej konkurencji jaką są pro-
dukty zza naszej wschodniej 

granicy. Na Ukrainie nie obję-
tej prawem wspólnotowym 
panuje wolna amerykanka. 
Tamtejsi producenci rolni 
(to już nie rolnicy, tylko za-
graniczni inwestorzy posia-
dający gospodarstwa po kil-
kadziesiąt tysięcy hektarów 
ziemi) nie patrzą na ekologię 
i leją do gleby tyle chemii, 
że żaden robaczek nie siada, 
nie tylko ten szkodliwy. Gdy 
połączymy to z doskonałymi, 
czarnymi glebami na więk-
szości obszaru Ukrainy i tanią 
siłą roboczą, to faktycznie 
ceny zbóż i innych produk-
tów rolnych będą znacznie 
niższe od naszych. Jedynym 
rozwiązaniem jest narzuce-
nie ceł, tak jak to było przed 
wybuchem wojny. Z całym 
podziwem dla heroiczności 
Ukraińców walczących z Ro-
sją Putina, nie możemy na 
tym cierpieć. 

Do protestu rolników do-
łączyli myśliwi i leśnicy. Wie-
le osób, które wiedzą, że 
również jestem myśliwym, 
pyta mnie dlaczego? Oprócz 
wsparcia rolników, myśli-

minął miesiąc

Myśliwi wspierają rolników
wi protestują też w swoich 
sprawach. Już poprzedni 
rząd wykorzystywał myśli-
wych dość instrumentalnie. 
Byliśmy potrzebni do znacz-
nej redukcji populacji dzi-
ków w związku z rozszerza-
jącą się chorobą Afrykański 
Pomór Świń (ASF). To na nas 
zrzucono odpowiedzialność 
za bezpieczeństwo hodowli 
trzody chlewnej. A jak wia-
domo wieprzowina obok 
drobiu stanowi mięsną pod-
stawę żywieniową Polaków. 
To jednak prawicowy i kon-
serwatywny PiS wprowadził 
zakaz uczestniczenia w po-
lowaniach osobom przed 
18 rokiem życia. Tym samym 
zabrał nam konstytucyjne 
prawo do wychowania dzie-
ci według własnych przeko-
nań. Ale to nic. W Minister-
stwie Klimatu i Środowiska 
postulowany jest pomysł, by 
pozwolić polować osobom 
od 21 roku życia (!) Do tego 
wieku można zginąć jako 
żołnierz na wojnie lub mi-
sji pokojowej, pracować w 
rzeźni przy uboju zwierząt i 

Krzysztof Piotrowski

tel. 501 693 387

Najszybszy domowy 
internet - do 1 Gb/s!!!

DORADCA KLIENTA

robić wszystko co dozwolo-
ne osobie pełnoletniej, ale 
polować już nie. To jakiś to-
talny absurd. We wszystkich 
krajach wokół nas w polo-
waniach mogą uczestniczyć 
dzieci. To piękna wielowie-
kowa tradycja, dziedzictwo 
naszych przodków. Przy tym 
łowiectwo to nie tylko polo-
wanie. To przede wszystkim 
racjonalne gospodarowanie 
populacjami dzikiej zwie-
rzyny łownej. Silne lobby 
pseudoekologów zawzięło 
się, żeby to wszystko znisz-
czyć i zaprzepaścić. Głupich 
pomysłów jest więcej. Za-
kaz polowania na ptactwo, 
ograniczenia w polowa-
niach zbiorowych… Okazu-
je się, że wiceminister od-
powiedzialny za łowiectwo 
Mikołaj Dorożała jest wege-
tarianinem i członkiem lub 
sympatykiem organizacji 
pseudoekologicznych, któ-
re chcą całkowitego zaka-
zu łowiectwa. Ktoś tutaj się 
grubo pomylił z tą nomina-
cją. Gruby minus dla rządu 
Tuska. 

Spokojnych i pogodnych
 Świąt Wielkiej Nocy

pełnych miłości 
i rodzinnego ciepła

życzy Redakcja Przekroju Lokalnego
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czenie w organizacji zadań związanych 
z edukacją dzieci i młodzieży.  
Przez te wszystkie lata poznałem pro-
blemy i oczekiwania mieszkańców 
tego powiatu. Zdecydowałem, że zdo-
byte doświadczenia i wiedzę chciał-
bym spożytkować pracując w Radzie 
Powiatu. 
Jeżeli mieszkańcy będą tak mili i wy-
biorą cię do Rady Powiatu, powiedz 
jak zamierzasz znaleźć czas na nowe 
zajęcie? Po wieloletniej współpracy 
z tobą mam wrażenie, że firma ab-
sorbuje cię w całości. Do tego twoje 
pasje: myślistwo, wędkarstwo, jazda 
motocyklem… Czegoś jeszcze nie 
wymieniłem? 
Oczywiście. Najważniejsza jest rodzina 
i tego nic zmieni. To prawda, że jestem 
dość „zarobiony”, ale wychodzę z zało-
żenia, że im więcej obowiązków i zajęć 
tym lepiej jestem w stanie to wszystko 
poukładać. Ciągle też szukam nowych 
wyzwań. 
Samorządy narzekają na zmniejsza-
jące się przychody i coraz większe 
wydatki. Jak oceniasz kondycję Po-
wiatu Sulęcińskiego?
Jest to najmniejszy powiat w lubu-
skim i jeden z najmniejszych powia-
tów w Polsce. Liczy zaledwie ok. 34 
tys. mieszkańców. Z tego powodu jego 
działalność jest utrudniona, bo urzęd-
nicy ciągle zmagają się z brakiem środ-
ków. Dziś jednak żaden z mieszkańców 
naszego powiatu nie wyobraża sobie, 
żeby w Sulęcinie zabrakło Sądu Rejo-
nowego, ZUS-u, Urzędu Skarbowego 
czy wydziałów Komunikacji i Budow-
nictwa w Starostwie Powiatowym. Te 
urzędy są ściśle powiązane z powia-
tem. Dlatego ważne jest, żeby powiat 
nadal u nas funkcjonował i trzeba wal-
czyć o więcej pieniędzy na realizację 
jego zadań.
Na co środki potrzebne są w pierw-
szej kolejności?
Z pewnością na drogi. Jest bardzo 

dużo odcinków dróg powiatowych 
dziurawych jak dobry szwajcarski ser. 
W coraz gorszym stanie jest droga z 
Żubrowa przez Miechów, Rudną, Masz-
ków do skrzyżowania z drogą krajową 
nr 22. A to jedna z dwóch wylotówek 
na Gorzów Wlkp.
W przypadku wygranych wyborów 
jakie masz plany na czas pracy w Ra-
dzie Powiatu?
Chciałbym się skupić na rozwoju 
przedsiębiorczości w Sulęcinie. Mikro 
i małym firmom coraz trudniej jest 
prowadzić swoją działalność. Koszty 
związane z funkcjonowaniem wykań-
czają coraz więcej takich podmiotów. 
A to one zatrudniają tu ludzi i płacą 
tutaj podatki. Trzeba wdrażać i promo-
wać takie instrumenty rynku pracy, by 
ulżyć małym firmom.
Chciałbym otwarzyć hale gimnastycz-
nych będące w gestii powiatu dla lo-
kalnych grup sportowych bezpłatnie 
lub za symboliczną opłatą. Sale te po-
winny być otwarte od rana do wieczo-
ra. Mamy na naszym terenie wiele sek-
cji sportowych, które muszą korzystać 
z hal w miejscowościach ościennych, 
bo w Sulęcinie jest za drogo. Olimpia 
Sulęcin również płaci sporo za udo-
stępnienie hali przy I LO w Sulęcinie, a 
jest to nasza powiatowa duma. Rzadko 
która miejscowość może się poszczycić 
drużyną z zaplecza ekstraklasy. 
Dziękuję za rozmowę.
Notował Lech Malinowski – redaktor 
Przekroju Lokalnego na Powiat Między-
rzecki

Adam Piotrowski, ur. w 1984 r., wykształcenie 
wyższe magisterskie (Politologia na Uniwersy-
tecie Zielonogórskim). Szczęśliwy mąż Kamili i 
ojciec dwóch córek: Zuzanny i Antoniny. Przed-
siębiorca. Redaktor naczelny i felietonista 
gazety Przekrój Lokalny. Pasjonat łowiectwa, 
wędkarstwa i jazdy motocyklem. Kandyduje z 
Komitetu Wyborczego Wyborców „Porozumie-
nie Gmin”.

„Niektóre drogi powiatowe są dziurawe 
jak szwajcarski ser”

Cd. ze str. 1

Z rodziną podczas wycieczki do Wrocławia

W Klubie Żołnierskim w Wędrzynie 1 
marca odbył się wieczór poezji Angeli-
ki Daukszy. Poetka przedstawiła swoje 
wiersze, jak również drogę ich powsta-
wania. Jest jedną z niewielu młodych 
osób w naszej Gminie, która w dobie 
elektronicznego przekazu, skupiła się 
na własnej twórczości poetyckiej. W 

Wieczór poezji Angeliki Daukszy

swoich wierszach 
przekazuje własne 
odczucia. Jej wier-
sze są pełne miłości i 
ludzkich przeżyć.

W imprezie wiersze 
poetki zaprezento-
wały również osoby 
związane z poezją, 
sztuką, kulturą i ma-
larstwem: Julia Malic-
ka, Barbara Wróżek, 
Anna Wyczachowska 
i Jacek Sikora.

Licznie przybyli na spotkanie miło-
śnicy poezji ciepło i mile przyjęli twór-
czość młodej poetki, która nagrodzona 
została oklaskami. Wieczór poezji pro-
wadziła Ola Skrzypczak.

Maciek Barden

Angelika Dauksza urodziła się w Kostrzynie nad Odrą w 1998 roku. 
Mieszka w Tursku w Gminie Sulęcin. W wieku siedemnastu lat de-
biutowała w 2015 roku wierszem „Marzy mi się”, którym wygrała 
swój pierwszy konkurs szkolny. W tym samym roku zajęła pierwsze 
miejsce w poza szkolnym konkursie „Hura matura” ogłoszonym 
przez Akademickie Radio Index z Zielonej Góry wierszami: „Za-
mykam oczy” i „Oszczędź mi proszę miłości bólu”. Wydała dwa 
osobiste tomiki wierszy: „Dotyk duszy” i „Kwitnąca lawenda”.
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BEZPARTYJNY KANDYDAT

NA BURMISTRZA

SULĘCINA

Liczysz się Ty!
Będzie lepiej ...
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BUKSZTYNOWICZ Karol
45 lat, właściciel  firmy budującej domy,

z wykształcenia  nauczyciel,

od 10 lat prowadzący

bezpłatnie zajęcia dla dzieci

w ramach letniej Akademii Karate. 
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Redakcja: Jak wygląda gospodarka 
odpadami w gminach CZG-12 wo-
bec wyzwań wynikających z przepi-
sów prawa.
Robert Paluch: Najnowszy raport pt. 
"Wyzwania gospodarki odpadami ko-
munalnymi w gminach” przygotowa-
ny przez Instytut Spraw Publicznych 
podkreśla problemy gmin w osiągnię-
ciu celów europejskiego zielonego 
ładu. Z raportu wynika, że nie sprzy-
jają temu niestabilne przepisy prawne 
ale także postawy mieszkańców.
Jak wygląda gospodarka odpadami 
w Celowym Związku Gmin CZG-12 ?
Jeśli spojrzymy na dane za 2023 rok to 
poziom przyjętych zmieszanych od-
padów komunalnych wzrósł o ponad 
500 Mg. Obecnie do zakładu w Dłu-
goszynie trafiają odpady od prawie 
180 tys. mieszkańców z 17 gmin. Od-
pady selektywnie zebrane (tworzywa 
sztuczne, papier i szkło) pozostały na 
podobnych poziomach odzysku jak 
w poprzednim 2022 roku. Widzimy za 
to znaczny wzrost zbiórki odpadów 
bioodpadów. Wspólnie z samorząda-
mi musimy podjąć działania na rzecz 
jeszcze większego odzysku opako-
wań. Do 2025 roku wszystkie kraje 
w Unii Europejskiej są zobowiązane 
osiągnąć 55 % recyklingu w stosunku 
do masy wszystkich wytworzonych 
odpadów komunalnych, a docelowo 
w roku 2035 ma to już być 65 %.
Nie da osiągnąć tych wyników bez 
zwiększenia efektywności odpowied-
nich ustaw – mam na myśli ROP (Roz-
szerzona Odpowiedzialność Produ-
centów) i wdrażania GOZ (Gospodarki 
o Obiegu zamkniętym). Na rynku kra-
jowym wciąż za mało wykorzystujemy 
surowców wtórnych (odzyskiwanego 
plastiku, papieru i szkła) stąd nasz 
rynek jest niskocyrkularny. Wg naj-
nowszych danych tylko 9,1% naszej 
gospodarki opiera się na ponownym 
wykorzystaniu surowców*. To na co 
wszyscy czekamy to wciąż nieprzy-
gotowana nowelizacja przepisów 
o rozszerzonej odpowiedzialności 
producenta za opakowania i odpady 
opakowaniowe a wraz za nią ustawa 
wprowadzająca system kaucyjny w 
Polsce.
Jakie problemy są z segregacją od-
padów wśród mieszkańców?
Nadal najwięcej błędów popełnianych 
jest w segregacji bioodpadów. Wciąż 
duże ich ilości wyrzucane są do zmie-
szanych odpadów komunalnych, a 
trzeba podkreślić że procentowo bio-
odpady stanowią ponad 30% zawar-
tości odpadów wytwarzanych przez 
przeciętnego Polaka. Część mieszkań-
ców posiadająca własne kompostow-

niki wie bardzo dobrze jak segrego-
wać ten rodzaj odpadów. Najwięcej 
problemów jednak jest w zabudowie 
wielorodzinnej, gdzie dodatkowo 
niewłaściwa segregacja (wyrzucanie 
bioodpadów w workach foliowych) 
powoduje bardzo nieprzyjemne zapa-
chy i zniechęca do segregacji. 
Skąd mieszkaniec ma czerpać wie-
dzę co i gdzie wyrzucić ?
Zachęcamy do korzystania z wyszuki-

warki, która znajduje się na stronie in-
ternetowej Celowego Związku Gmin 
CZG-12 (www.czg12.pl). Samorządy 
systematycznie kierują do mieszkań-
ców plakaty i broszury oraz umiesz-
czają informacje w biuletynach. 
Wszelkie informacje o systemie selek-
tywnej zbiórki odpadów są podane na 
stronach internetowych gmin. Dzieci 
od małego uczą się jak dbać o środo-
wisko, od bajek po lekcje w szkołach. 
Wciąż jednak mamy do czynienia z 

miejscami, gdzie ta segregacja nie 
jest prowadzona (brak koszy), dlate-
go apelujemy aby podczas wszelkich 
imprez plenerowych, spotkań takie 
pojemniki były. Chcąc uczyć o segre-
gacji odpadów trzeba pokazać, że 
mamy gdzie je wyrzucić. W związku z 
nastaniem wiosny dbajmy o czystość 
w przestrzeni publicznej. Zgłaszajmy 
też do odpowiednich władz miejsca, 
w których dochodzi do powstawania 
dzikich wysypisk. 
Jakie działania edukacyjne są pla-
nowane przez CZG-12 na najbliższe 
miesiące 
Oczywiście w zakresie selektywnej 
zbiórki odpadów potrzebna jest cią-
gła edukacja mieszkańców. Dział edu-
kacji ekologicznej CZG-12 planuje jak 
co roku akcję „Zamień odpadki na 
kwiatki” skierowaną do 5 gmin związ-
ku, dla których PSZOK prowadzony 
jest przy Zakładzie Unieszkodliwiania 
Odpadów Komunalnych w Długoszy-
nie. W ramach akcji zbierany jest od 
mieszkańców małogabarytowy zuży-
ty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 
Prowadzone są spotkania edukacyjne 
w placówkach oświatowych w ramach 
projektu edukacyjnego związanego 
z niską emisją – ma on na celu także 
zwrócenie szczególnej uwagi na wła-
ściwe postępowania z odpadami. Jako 
CZG-12 włączyliśmy się także w duży 
konkurs dla szkół podstawowych i po-
nadpodstawowych pn. Reflex, który 
ma na celu wzrost  świadomości pod 
kątem segregacji opakowań elastycz-
nych (po batonach, budyniach, kisie-
lach, ciastkach itp.). Cały czas trwa 
akcja „Zielona Szkoła, Zielone Przed-
szkole”, w której surowce wtórne zbie-
ra ponad 60 placówek ! 

Selektywna zbiórka odpadów musi zostać ulepszona
Na pytania o wyzwania w gospodarce odpadami w gminach odpowiada Robert Paluch - Przewodniczący Zarządu Celowego 
Związku Gmin CZG-12

przedsiębiorczy  
skuteczny  

kompetentny

Adam
KANDYDAT DO RADY POWIATU

PIOTROWSKI

Sfiinansow
ano z KW

W
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Collegium Tumanów i NBP (Nowy Bunkier Pisu)

Lech MaLinowski

lechm47@wp.pl

Śledztwo „Newsweeka” wykazało, że 
zagraniczne uczelnie, jakie miały być 
gwarantem wiarygodności dyplomów 
MBA Collegium Humanum, same nie 
miały uprawnień do organizowania 
tego typu studiów, gdyż były zwy-
czajnymi działalnościami gospodar-
czymi. Wśród absolwentów Collegium 
Humanum znaleźli się m.in. doradcy 
naszego Rezydenta, Marcin Drewa i 
Piotr Karczewski oraz brat byłego pre-
zesa Orlenu Bartłomiej Obajtek, któ-
ry był dyrektorem RDLP. Studia na tej 
“szemranej” uczelni miał też ukończyć 

stryj Rezydenta, Antoni Duda, były czło-
nek rady nadzorczej PKP Cargo. Rektor 
miał przyjmować korzyści majątkowe 
w zamian za wystawienie poświadcza-
jących dokumentów ukończenia stu-
diów podyplomowych. Takie dyplomy 
(bez egzaminów) jak te świadczące o 
ukończeniu studiów MBA, uprawniają 
do zasiadania w radach nadzorczych 
spółek skarbu państwa. Rektor został 
tymczasowo aresztowany. Według CBA 
na uczelni na masową skalę handlowa-
no dyplomami. Collegium Tumanów 
prześmiewczo określono warszawską 

uczelnię menedżerską.
 Niektórzy zastanawiają się dla-

czego Prezydent USA zaprosił naszego 
plus premiera. Każda strona przedsta-
wia swoje racje. Zresztą Rezydent nic na 
tym nie traci, bo jest poniżej zera na eta-
pie końcowym. Jego wypowiedzi są nie 
tylko błędnymi, ale i karygodnymi, bo 
na tematy medyczne powinien się wy-
powiadać medyk, a nie prawnik - pod-
kreśla ginekolog dr n. med. Rafał Kuźlik. 
To komentarz po wypowiedzi Rezyden-
ta, który nazwał pigułkę „dzień po” mia-
nem „bomby hormonalnej”. Pojechał do 
Afryki jako przedstawiciel Biura Podróży 
PIS-TRAVEL. Tylko po co ? Kto mu dora-
dza? A może już się tak usamodzielnił że 
chciał Agatce pokazać Rwandę? Minę 
karpia zrobił w kwestii wydania przez 
dwutygodniowy rząd PiSu pozytywnej 
decyzji odnośnie małych elektrowni 
atomowych, wbrew opinii służb kiero-
wanych przez oba Kryształy. Co raz dwu-
licowy Rezydent, żeby nie rzec fałszywy 
w stosunku do suwerena, cały czas dzia-
ła dla swej partii-matki. Bolesne porażki 
w świetle kamer są zwieńczeniem jego 
megalomanii, może i częściowo dzięki 
Mastalerkowi i innym doradcom. Na-
wet nie zdecydował się wyrazić zgody 
na dostarczenie mu listy podsłuchiwa-
nych wiadomym urządzeniem. Złośliwi 
w sieci piszą, że Rezydent nawet nie 
zauważył, że druga litera d w nazwisku 
obróciła się o 180 stopni i tym samym 
ukazał się suwerenowi w całej krasie. Na 
rok przed końcem kadencji już nawet 
nie ukrywa, że jest prezydentem tylko 
tych Polaków, którzy na niego głosowa-
li. Jest prezydentem PiS-u, a ściślej mó-
wiąc popychadłem Prezesa. Dyskusja z 
nim może być porównana do rozmowy 
o jakości polskich aut elektrycznych Ize-
ra

Jego guru Prezes rzekł - Wiem, że 
wszystkie podsłuchy były zatwierdzo-
ne i przez prokuraturę, i przez sąd. I 
wedle mojej wiedzy, ale ja żadnej do-
kładnej wiedzy w tej sprawie nie mam, 
z całą pewnością nie był podsłuchi-
wany pan premier. Kryształowi chyba 
za dużo wiedzą, bo Rezydent tak ich 

po ojcowsku poklepywał. Jednak nie 
spodziewali się, że Prezio pójdzie na 
zielona trawkę, a oni pójdą siedzieć na 
długie lata. Słowa Prezesa budzą oba-
wy o stan jego psychiki - Ze strony tej 
władzy, która nieustannie łamie prawo, 
można się wszystkiego spodziewać, na-
wet zabójstw politycznych – powiedział 
w sejmie do dziennikarzy. Zaatakował 
sejmową większość słowami – Są bandą 
złodziei przerażonych Pegasusem, która 
była w opozycji, a teraz jest przy władzy 
dostała ataku histerii. 

 Narodowy Bank Polski (Nowy 
Bunkier Pisu) jest przytuliskiem dla od-
suniętych od koryta z drużyny Dobrej 
Zmiany. Zatrudnienie tych wg szacun-
ków dwudziestu osób jest znane z prze-
kazów telewizyjnych. Wielu z nich nie 
ma wykształcenia ekonomicznego o 
pracy w sektorze bankowym nie wspo-
minając. Miał być zysk w NBP - jest stra-
ta i to nie mała. Obecna opcja rządząca 
zarzuca Glapińskiemu m.in. zaangażo-
wanie w działalność polityczną przed 
ostatnimi wyborami parlamentarnymi. 
Pojawia się również argument wpro-
wadzenia w błąd co do wyników finan-
sowych banku centralnego za 2023 r. 
Wniosek w sprawie postawienia preze-
sa NBP przed TS może złożyć w Sejmie 
Prezydent RP, co najmniej 115 posłów 
lub sejmowa komisja śledcza. Zapewne 
będą “schody”. Kraj z przyzwoleniem na 
żerowanie i okradanie narodu się skoń-
czył. Naród częściowo jest jeszcze w 
letargu, który nie pogonił jeszcze kogo 
trzeba...
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KOCIOŁ NA DREWNO Drew-Ko

wyższe donansowanie 

dostępne moce: 12 kW; 18 kW; 24 kW

urządzenie 5 klasy oraz Ecodesign

z programu „Czyste Powietrze”

EkoPell

MIESZKANIA DLA FIRM W SULĘCINIE!

POMPY CIEPŁA
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W dniach 02/04 lutego 2024r., w  Piń-
czowie odbyła się IX Ogólnopolska Ha-
lowa Olimpiada Młodzieży w  Sportach 
Wędkarskich, zorganizowana przez Pol-
ski Związek Wędkarski Okręg w Kielcach 
w porozumieniu z Radą Młodzieży Zarzą-
du Głównego PZW. W zawodach wzięło 
udział 53 zawodników startujących w 
trzech kategoriach wiekowych: do  12 
lat, do  14 lat i  do 16 lat. Wystartowało 
17 drużyn w  trzyosobowych składach, 
pozostali zawodnicy wzięli udział indy-
widualnie. 

Okręg PZW Gorzów Wielkopolski re-
prezentowała młodzież z Koła PZW Nr 2 
„Lin” Sulęcina w składzie:
Antoni Maciąg (kat. do lat 12)
Michał Mikrut (kat. do lat 14)
Andrzej Bielarz (kat. do lat 16)

Kierownikiem drużyny był Bogdan 
Kułaczkowski, a  opiekunem Judyta Ku-
łaczkowska. W pierwszym dniu o godz. 
17:00   zawodnicy przystąpili do  pierw-
szej konkurencji jaką był test wiedzy eko-
logiczno- wędkarskiej. Zaraz po kolacji 
odbyło   się uroczyste otwarcie  IX Ogól-
nopolskiej Halowej Olimpiady Młodzieży 
w Sportach Wędkarskich Pińczów 2024.

W drugim dniu przeprowadzone zo-
stały sportowe konkurencje wędkarstwa 
rzutowego, 3-bój spinningowy ( spin-
ning cel - skish, spinning sprawnościo-
wy - Arenberg i odległość spinningowa 
jednorącz) oraz konkurencja sprawno-

Ogromny sukces młodych wędkarzy z PZW Lin w Sulęcinie!

ściowa (rzut piłeczką tenisową do tarczy 
Arenberga). Sędzią Głównym zawodów 
był Krzysztof Rudnicki z Okręgu PZW 
Jelenia Góra, a Sędzią Sekretarzem - Ja-
rosław Łoziński z Okręgu PZW Radom.

Po obiedzie organizatorzy przygoto-
wali dla uczestników olimpiady relaksu-
jący odpoczynek na Pływalni Miejskiej 
„Delfinek”.

Trzeciego dnia odbyło się uroczyste 
podsumowanie wszystkich olimpijskich 
konkurencji, nagradzanie zwycięzców 
oraz oficjalne zakończenie IX Ogólno-

polskiej Halowej Olimpiady Młodzieży 
w  Sportach Wędkarskich Pińczów 2024. 
Puchary oraz medale dla zwycięzców 
wręczyła Prezes Polskiego Związku Węd-
karskiego Zarządu Głównego pani Beata 
Olejarz, wicestarosta Powiatu Pińczow-
skiego Pan Ryszard Barna, Wiceprezes 
ds. Młodzieży Okręgu PZW w Kielcach 
Łukasz Pater, Członek Rady ds. Młodzieży 
Marek Brzdąk oraz trener Kadry Narodo-
wej PZW w Dyscyplinie Rzutowej Jacek 
Kuza. 

Reprezentacja Okręgu PZW Gorzów 

Wielkopolski odniosła piękny sukces zaj-
mując drużynowo II miejsce, a indywidu-
alnie w kat. do lat 16 Andrzej Bielarz zajął 
III miejsce, w kat. do lat 14 Michał Mikrut 
zajął IV miejsce, w kat. do lat 12 Antoni 
Maciąg zajął IV miejsce.

Cała drużyna z trenerem i opiekunami 
bogatsza o kolejne nowe doświadczenia, 
z optymizmem patrzy w przyszłość. Ma-
łymi kroczkami do celu. 

Dziękujemy naszej młodzieżowej re-
prezentacji, trenerowi i opiekunowi za 
godne reprezentowanie Okręgu PZW 
Gorzów Wielkopolski na IX Ogólnopol-
skiej Halowej Olimpiadzie Młodzieży 
w Sportach Wędkarskich Pińczów 2024. 

  Dziękujemy Okręgowej Komisji Mło-
dzieży działającej przy Okręgu PZW Go-
rzów Wielkopolski za ogromne wsparcie 
i wkład finansowy.

Dziękujemy   wszystkim zawodnicz-
kom i zawodnikom za zdrową i sportową 
rywalizację.

Dziękujemy panu Pawłowi Krzyżania-
kowi Dyrektorowi Sulęcińskiego Ośrod-
ka Sportu i  Rekreacji za udostępnienie 
sali sportowej do treningów naszej dru-
żyny.

Dziękujemy panu Jarosławowi Konop-
ko za „Polisę Ubezpieczeniową” dla całej 
drużyny.

Dziękujemy pani sołtys Turska Małgo-
rzacie Neubauer za pomoc w realizacji 
naszych wędkarskich przedsięwzięć.
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Ogłoszenia Drobne

dr n. med. Jolanta Lubin
specjalista onkologii 

klinicznej
praktykujący w 

poznańskim ośrodku.
Tel. kontaktowy: 

608-888-912 
od wtorku do piątku  

w godz. 17.00 – 20.00

LOKUM Biuro Nieruchomości w Sulęcinie
mieszkanie Os.Kopernika
dom Rychlik
mieszkanie Os. Żubrów
dom Miechów
dom Lubniewice n/jeziorem
mieszkanie Gądków W.
mieszkanie Pl. Bankowy
dom w Brzeźnie
mieszkanie w Rudnicy
4,58 ha w Smogórach
działka budowlana Lubniewice
działka budowlana Ostrów

dom ul. Kościuszki S-n
mieszkanie Pl. Mickiewicza S-n
dom ul. Daszyńskiego S-n
12 działek ul. Młynarska
kawalerka Ośno Lub. 
domek nad jeziorem Torzym
kiosk handlowy ul. Kościuszki
sklep budowlany Torzym
3 działki Os. Słoneczne II
mieszkanie Dębowiec
działka w Bledzewie
dom (bud.) Lubniewice

Do wynajęcia:
lokal handlowy Sulęcin-rynek
7 hal w Ośnie Lub.
lokale handlowe w Sulęcinie

Pozostałe oferty, zdjęcia  
i opisy na: 
www.nieruchomosci.sulecin.biz.pl

W ofercie ok. 30 pozycji - wybierz 
coś dla siebie

Biuro Nieruchomości LOKUM  
Ostrów 2c, 69-200 Sulęcin
tel. 503 65 75 00  
lokum@sulecin.biz.pl

Spółka docelowo będzie 
zarządzać pieniędzmi z tzw. 
instrumentów zwrotnych. Co 
to oznacza? W Regionalnym 
Programie Operacyjnym - 
Lubuskie 2020 część projektów 
została zrealizowana dzięki 
preferencyjnym pożyczkom.

Wraz z końcem ubiegłego 
roku Lubuskie z sukcesem za-
kończyło i rozliczyło program 
operacyjny, wykorzystując każ-
de euro z przyznanych nam na 
tę perspektywę ponad 900 mln. 
Środki udzielone w ramach po-
życzek, czyli tzw. instrumentów 
zwrotnych, wracają teraz do re-
gionu i będą znów „pracowały” 
na rzecz jego rozwoju lubus-
kiego.

- Lubuski Fundusz Rozwo-
ju będzie dysponował właśnie 
tymi środkami pochodzącymi z 
instrumentów zwrotnych, czy-
li sukcesywnie oddawanymi 

200 mln zł wróci do naszego regionu!
Akt notarialny tworzący Lubuski Fundusz Rozwoju podpisany! Spółka zaczyna swoją działalność, która ma sprawić, że do wojew-
ództwa lubuskiego wróci 200 mln zł.

przez przedsiębiorców, którzy 
zrealizowali swoje programy 
- tłumaczy marszałek Mar-
cin Jabłoński. - Powołanie 
spółki to przedsięwzięcie, nad 

którym mocno pracowaliśmy 
od dłuższego czasu. Jej powst-
anie konsultowaliśmy m.in. ze 
specjalizującą się w tej tematyce 
kancelarią prawną, odbyliśmy 

dużo spotkań w gronie dyrek-
torów departamentu, sprawa 
była omawiana podczas sesji Se-
jmiku. Byliśmy zdeterminowani, 
bo chodziło o budowę stabilne-
go i długoterminowego mech-
anizmu finansowania rozwoju 
regionu. Dziś nastąpił finał, czyli 
podpisanie aktu notarialnego. 
Pieniądze znów zasilą nasz re-
gion i dadzą nam kolejny impuls 
do rozwoju.

Chodzi o 200 mln zł, któ-
re zasilą LFR z unijnych pro-
gramów LRPO na lata 2007-
2013 oraz RPO-L2020. A już 
w tym roku do regionu może 
trafić ponad 60 mln zł. Jakie 
projekty będzie można zreal-
izować dzięki tym pieniądzom? 
Głównymi beneficjentami 
będą lubuscy przedsiębiorcy a 
katalog działań jest otwarty!

Akt notarialny faktycz-
nie powołujący spółkę pod-

pisał w środę 7 lutego 2024 
r. marszałek Marcin Jabłońs-
ki. Towarzyszyli mu prez-
es Lubuskiego Funduszu 
Rozwoju dr Tymon Ostrouch 
oraz dyrektor Departamen-
tu Rozwoju Gospodarczego 
Urzędu Marszałkowskiego dr 
Jarosław Flakowski.

Lubuskie jest 15. regionem 
w Polsce, które powołało Fun-
dusz. Funkcjonujące w naszym 
kraju Regionalne Fundusze 
Rozwoju zarządzają środkami 
z re-użycia w wysokości około 
3,5 mld zł, w ramach środków 
perspektywy finansowej 2007 
– 2013. W najbliższych latach 
mogą liczyć (w wyniku powier-
zenia środków powracających 
z perspektywy finansowej 2014 
– 2020) na około 9 mld zł i na 
kolejne 9 mld zł z perspektywy 
finansowej 2021 – 2027.

Od lewej: prezes Lubuskiego Funduszu Rozwoju dr Tymon Ostrouch, 
Marszałek Województwa Lubuskiego Marcin Jabłoński oraz dyrektor 
Departamentu Rozwoju Gospodarczego urzędu marszałkowskiego dr 
Jarosław Flakowski.
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PAKIET ENTRY+ 

70 kanałów 
39 HD 10 zł m-c/

TELEWIZJA        INTERNET        TELEFON

Masz problem z odbiorem telewizji naziemnej?
Przyjdź i weź telewizję satelitarną od CANAL+

2.10-8.10 - Apteka “Piokar” przy ul. Dudka
9.10-15.10 - DOZ Apteka dbam o zdrowie przy 
ul. Poznańskiej 1
16.10-22.10 -Apteka “Dobre Zdrowie” przy ul. 
Witosa 1
23.10-29.10 - Apteka “Lub-Farm” przy ul. 
Kościuszki 3 w Sulęcinie
30.10-05.11 - Apteka “Konwalia” przy ul. 
Kościuszki 16 
06.11-12.11 - Apteka  “Centrum Zdrowia" przy 
ul. Pincekiego 1
13.11-19.11 - Apteka “Pod Platanem” przy ul. 
Wiejskiej

Która apteka 
czynna?
Harmonogram dyżurów aptek ogól-
nodostępnych na terenie Powia-
tu Sulęcińskiego w 2023 r. W pilnych 
przypadkach – recepta z SOR - moż-
liwe wydanie leku w porze nocnej  
tel. 607 844 469.

Ogłoszenia Drobne

dr n. med. Jolanta 
Lubin

specjalista onkologii 
klinicznej

praktykujący w 
poznańskim ośrodku.

Tel. kontaktowy: 
608-888-912 

od wtorku do piątku  
w godz. 17.00 – 20.00

PRZEKRÓJ POLECA:

LOKUM Biuro Nieruchomości w Sulęcinie
mieszkanie Gądków W.
mieszkanie Pl. Bankowy
mieszkanie ul.Kilińskiego
dom w Brzeźnie
mieszkanie w Rudnicy
4,58 ha w Smogórach
działka budowlana Lubniewice
działka budowlana Ostrów
dom ul. Kościuszki S-n
mieszkanie Pl. Mickiewicza S-n
dom ul. Daszyńskiego S-n
12 działek ul. Młynarska

kawalerka Ośno Lub. 

dom Karkoszów k/Krzeszyc
mieszkanie Torzym 
domek nad jeziorem Torzym
kiosk handlowy ul. Kościuszki
sklep budowlany Torzym
5 działek Os. Słoneczne II
mieszkanie Dębowiec
działka w Bledzewie
dom ul. Pineckiego
dom (bud.) Lubniewice

Do wynajęcia:
mieszkanie 2-pok. Ostrów
7 hal w Ośnie Lub.

lokale handlowe w Sulęcinie

Pozostałe oferty, zdjęcia  
i opisy na: 
www.nieruchomosci.sulecin.biz.pl

W ofercie ok. 30 pozycji - wybierz 
coś dla siebie

Biuro Nieruchomości LOKUM  
Ostrów 2c, 69-200 Sulęcin
tel. 503 65 75 00  
lokum@sulecin.biz.pl

 Kupię motocykle Mz, Simson, 
Wsk, Wfm, Komar,Jawa, SHL, 

Romet, Junak, NSU i inne 
Tel.726-085-110

Potrzebny szpachlarz-tyn-
karz przy remoncie w domu 
prywatnym. Tel. 667986177

FIRMOM DZIĘKUJĘ

Dam zakwaterowanie i wyży-
wienie osobie w zamian za 

pomoc przy remoncie w domu 
prywatnym. Może być para. 

Tel. 667986177
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DUŻY W
YBÓR OPON!!!

(wjazd do Sulęcina)

Otwarte:
Pn - pt : 8 - 17
Sob       : 8 - 13

Rząd, telewizja, gazety oraz 
internet wszem i wobec ogła-
szają, że emeryci dostaną 13 
emeryturę - ja pewnie dosta-
nę także, bo jestem emery-
tem.  Jest jednak pewne „ale” 
– 13 emerytura będzie z pienię-
dzy ... emerytów. 

Po kolei – co to jest walo-
ryzacja? Wikipedia podaje: 
podparte ustawą podwyższenie 
nominalnej wartości pieniądza 
wobec kursu złota; przywrócenie 
dochodom ich realnej warto-
ści utraconej z powodu inflacji. 
Odnosi się to głównie do świad-
czeń socjalnych takich jak płace, 
renty czy emerytury. Ogólnie 
rzecz biorąc rewaloryzacja jest 
to nadanie pierwotnej warto-
ści, odnowienie, przywrócenie 
świetności.

Jak w Polsce wylicza się infla-
cję ? 

Waloryzacja polega na po-

13 emerytura – wielkie oszustwo
NADESŁANO DO PRZEKROJU

mnożeniu kwoty świadczenia 
(emerytury) i podstawy jego 
wymiaru przez wskaźnik walo-
ryzacji. 

Wskaźnik waloryzacji to dwa 
elementy łącznie:

1. średnioroczny wskaźnik 
cen towarów i usług konsump-
cyjnych dla gospodarstw do-
mowych emerytów i rencistów 
z roku poprzedniego, albo 
średnioroczny wskaźnik cen to-
warów i usług konsumpcyjnych 
ogółem, jeżeli jest on wyższy 
od wskaźnika cen towarów i 
usług konsumpcyjnych dla go-
spodarstw domowych emery-
tów i rencistów 

2. zwiększony o co najmniej 
20 % realnego wzrostu prze-
ciętnego wynagrodzenia w 
poprzednim roku kalendarzo-
wym.

Wskaźnik ten jest ogłaszany 
w ustawie budżetowej. Walory-

zacja jest więc po to, by wsku-
tek procesów inflacyjnych eme-
ryt otrzymywał świadczenie na 
podobnym poziomie i nie stał 
się w końcu żebrakiem lub ban-
krutem.

Ile podwyżki powinni otrzy-
mać polscy emeryci w ramach 
rewaloryzacji?

Wg wskaźników i wyliczeń 
emeryci powinni dostać w 2019 
r rewaloryzację na poziomie 
3,26 (tj. 103,26 %). A rząd za-
fundował im rewaloryzację na 
podstawie wskaźnika 2,86 (tj. 
102.86 %). Zaoszczędzono więc 
na emerytach dając im mniej-
szą rewaloryzację. Z zaoszczę-
dzonych pieniędzy teraz rząd 
wypłaci emerytom świadczenie 
nazywane 13 emeryturą. Czyli 
najpierw rząd zabrał emerytom 
część pieniędzy, żeby za chwi-
lę to oddać, ale z odpowiednią 
dozą propagandy, że robi eme-
rytom dobrze. 

Niestety rząd zapłaci 13-tkę 
z ich własnych – emerytów – 
pieniędzy, bo obniżenie rewa-
loryzacji o 0,4 pkt spowoduje, 
że przez kolejnych 12 miesięcy 
(od 1. marca 2019 do 1. marca 
2020) emerytury będą co mie-
siąc niższe o ten właśnie wskaź-
nik – a wypłata 13-ki jednora-
zowa.  Emeryt dostanie więc 
swoje należne pieniądze nieco 
wcześniej tj. w maju 2019r, a 

nie rozłożone w comiesięcznej 
emeryturze do marca przyszłe-
go roku.

Jest jeszcze jeden aspekt 
– przyszłościowy. Obniżenie 
rewaloryzacji powoduje, że 
emeryci w tym roku może nie 
stracą (nieliczni nawet nieco 
zyskają), bo niższą rewalory-
zację zrekompensuje im 13 
emerytura, ale za to wszyscy 
stracą w latach następnych 
i już tak będzie do końca ich 
emeryckich dni, bo w każdym 
następnym roku emeryci 
dostaną mniej emerytury 
właśnie o ten zaniżony w br. 
wskaźnik rewaloryzacji. Prościej 
- obniżenie rewaloryzacji w 
tym roku powoduje automa-
tyczne obniżenie emerytur 
we wszystkich latach następ-
nych. Tej straty pewnie nie zre-
kompensuje w przyszłości już 
żaden następny rząd. Najwię-
cej zyskają ci emeryci, którzy 
umrą zaraz po otrzymaniu tej 
13 emerytury. Ci którzy dożyją 
marca następnego roku wyjdą 
na zero. Wszyscy, którzy pożyją 
dłużej – stracą. Dla emerytów, 
którym zostało 2, 3 lub 5 lat 
życia może nie będą to kwo-
ty duże, ale ci młodsi emeryci 
przez wiele kolejnych lat pobie-
rania swoich emerytur stracą w 
konsekwencji dużo więcej niż 
rozreklamowana 13 emerytura. 
Nawet gdyby 13-tka była wy-
płacana w latach następnych, 
to i tak ich emerytury realnie 
obniżą się o zaniżony w 2019 r. 
wskaźnik rewaloryzacji. 

W ustawie o przyznaniu 13 

emerytury PiS zapisał, że bę-
dzie to niestety jednorazowe 
świadczenie – więc emeryci w 
kolejnych latach nie mają co li-
czyć na 13 emeryturę. 

Podsumowując – wypłata 13 
emerytury nie jest więc żadnym 
dodatkowym świadczeniem, a 
jedynie wyrównaniem zaniżo-
nej  rewaloryzacji. Zapowiada-
na 13 emerytura w wysokości 
1.100 zł dla wszystkich podlega 
obciążeniom fiskalnym, więc 
do wypłaty „na rękę” będzie tyl-
ko 888 zł.

Zyska jedynie rząd PiS (pro-
pagandowo) obwieszczając 
wszystkim jak to dobrze (?) robi 
emerytom uszczęśliwiając ich 
13 emeryturą. W moje ocenie 
jest to bardzo nieprzyzwoity 
chwyt marketingowy przed 
nadchodzącymi wyborami – to 
robienie wody z mózgu milio-
nom Polaków (nie tylko eme-
rytom). To jedynie zagrywka 
przed wyborami i dodatkowo 
w najbardziej bezczelnym wy-
daniu – psująca zarówno poli-
tykę społeczną, jak i politykę w 
ogóle. 

Ja sam osobiście wolałbym 
otrzymać należną mi rewalory-
zację wg wskaźnika 3,26 i bez 
tej napuszonej indoktrynacji. 
A w następnych latach i tak na 
tym stracę, więc nie mam się 
czym cieszyć. 

Z życzeniami długich lat życia 
wszystkim emerytom oraz 
trzeźwości w myśleniu

emeryt Stanisław P.

,,Grają trąby, dzwonią dzwony.
 Radość dziś napełnia kraj.
 W Polsce wielkiej, odrodzonej
 Wiwat! Wiwat Trzeci Maj!»

Dnia 29 kwietnia w Szkole 
Podstawowej im. Żołnierza 
Polskiego w Wędrzynie odbył 
się uroczysty apel z okazji 228 
rocznicy uchwalenia Konsty-
tucji 3 Maja. To uroczystość 
wpisana w coroczny kalen-
darz naszej szkoły.

Ważność święta była okazją 
do przygotowania progra-
mu artystycznego, w którym 
wzięli udział uczniowie kla-
sy VI b i VII a. Podczas apelu 
przypomniano tło historycz-
ne wydarzeń z 3 maja 1791r., 
recytowano piękne wiersze, 
śpiewano pieśni patriotyczne.

Występ miał za zadanie przy-
bliżyć to doniosłe wydarzenie 
historyczne, a także uświa-

Apel z okazji uchwalenia Konstytucji 3 Maja
SULĘCIN / WĘDRZYN

domić wszystkim, jak istotną 
rolę pełni ten dokument w 
czasach współczesnych. Po-
wagę sytuacji podkreślały 
galowe stroje uczniów, barwy 
narodowe i ważne dla Polski 
hasła.

Dyrektor szkoły - p. Edyta 
Jakóbczak, na zakończenie 

apelu, podkreśliła rangę tego 
ważnego wydarzenia i skło-
niła wszystkich do refleksji 
nad słowami: OJCZYZNA,PA-
TRIOTYZM i WOLNOŚĆ. Takie 
spotkania to wspaniała lekcja 
historii i patriotyzmu dla całej 
społeczności szkolnej.

B.K.

DYMAREK
HURTOWNIA STALI

www.stalhurt-dymarek.pl

Kostrzyn nad Odrą, ul. Sosnowa 15

505 347 683 lub 513 095 846

Godziny otwarcia:

pon-pt 7:30-16:00 / sob 8:00-14:00

ART.BHP i PPOŻ.
WYROBY HUTNICZE

OFERUJEMY DOWÓZ DO KLIENTA

ATRAKCYJNE CENY

kanistry i beczki
płyty gumowe

zbiornik ibc 1000l
kanistry do paliw
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Do wynajęcia na terenie zakładu GUMOPLAST przy ul. Magazynowej  
w Sulęcinie: 2 boksy o pow. 28 m2, hala magazynowa o pow. 606 m2, 

magazyny o pow. 75 m2 oraz o pow. 96 m2. Atrakcyjne ceny!
Tel. 95 755 24 11
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W programie artystycznym przygoto-
wanym przez opiekuna świetlicy Mag-
dalenę Demko wystąpiły dzieci z Dłu-
goszyna, które uczestniczą w zajęciach 
świetlicowych: Marcelina Tymkiewicz, 
Hanna Mrozińska, Lena Kotrys, Lena 
Kiersztan i Malwina Skrzypacz.

Dzień kobiet w Długoszynie
W Wiejskim Centrum Społeczno - Kulturalnym i w Świetlicy Środowiskowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Długoszynie 
8 marca odbyło się spotkanie z okazji Dnia Kobiet.

W spotkaniu przygotowanym przez 
Radę Sołecką – Angelikę Tymkiewicz, 
Dorotę Kwaśnik, Agatę Galek, Mariolę 
Świtałę, Joannę Piechocką i sołtysa Dłu-
goszyna Rafała Tymkiewicza – uczestni-
czyły mieszkanki sołectwa Długoszyna.

Na zaproszenie odpowiedzieli swoją 

obecnością burmistrz Sulęcina Dariusz 
Ejchart, zastępca burmistrza Iwona Wal-
czak i dyrektor Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej z Sulęcina Andrzej Żelechowski, 
którzy złożyli wszystkim Paniom życze-
nia i przekazali upominki od Urzędu 
Miejskiego.

W trakcie imprezy odbyły się konkursy 
oraz bezpłatna loteria, w której wszyst-
kie losy wygrywały.

Życzenia, kwiaty i upominki od Rady 
Sołeckiej przekazał wszystkim Paniom 
sołtys Rafał Tymkiewicz.

Red.
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 W ostatnich latach powiat sulęciński i między-

rzecki mogły rozwijać się szybciej i lepiej. Niestety, 

wszyscy straciliśmy na tym, że nie mieliśmy „swojego" 

w koalicji rządzącej w Sejmiku Wojewódzkim. W związku 

z tym nie miał kto upomnieć się o miliony złotych dla 

Środkowego Lubuskiego. Nie możemy sobie na to 

ponownie pozwolić. Do Polski trafiają środki z KPO i 

nowej perspektywy unijnej. Musimy postawić na 

jednego kandydata, niezależnie od tego czy osobiście 

go lubimy czy nie. Inwestycje, szpitale i nowe miejsca 

pracy są tego warte. Dotychczasowa działalność 

kandydatów i przebieg ich kampanii wskazuje jasno: 

Kandydatem z Sulęcina i Międzyrzecza, który ma 

największe szanse jest Patryk Lewicki startujący z list 

Trzeciej Drogi. 

 Warto dodać, że atutem kandydatury Lewickiego jest 

jego niezależność. Prowadzi własną firmę więc jego 

stanowisko nie jest zagrożone przez polityczne rozgrywki. 

Ponadto jest wiele dowodów na to, że Patryk Lewicki łączy 

ludzi z różnych środowisk politycznych. - Patryk dla Sulęcina i 

dla ludzi zrobi wszystko! On działanie i pomaganie ma po 

prostu we krwi. Udowodnił to w czasie naszej wieloletniej 

współpracy Bogusław W tor - ocenia wieloletni poseł on . 

Dobrze mówi o nim również Wicemarszałek Województwa 

Lubuskiego -Łukasz Porycki  Znam Patryka i mogę wprost 

powiedzieć, że wie jak poruszać się po Sejmiku. Sulęcin                  

i Międzyrzecz mogą jedynie zyskać na jego wyborze.                  

Na pewno będzie walczył o ważne dla regionu inwestycje.                

Z kolei , związany jest z Koalicją Rafał Adamczak
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NIE STAĆ NAS NA BRAK GŁOSU W SEJMIKU! 
KTO JEST NAJLEPSZYM WYBOREM?

Patryk Lewicki startujący 
z list Trzeciej Drogi typowany 

jest na faworyta wyborów 
w Sulęcinie i Międzyrzeczu

Obywatelską Prezes Agencji Rozwoju Regionalnego - on również współpracował                

z Lewickim. - Patryk jest nie tylko skutecznym przedsiębiorcą, ale przede wszystkim 

człowiekiem, który zawsze podkreśla potrzeby Środkowego Lubuskiego. W naszych 

rozmowach często podkreśla, że środki nie mogą być dzielone wyłącznie pomiędzy 

dwie stolice  Zieloną Górę i Gorzów  - . 

 Patryk Lewicki startuje z ostatniego miejsca list Trzeciej Drogi. Zdaniem 

komentatorów to ogromne wyróżnienie. Ostatnie miejsce obok pierwszego na liście 

jest najbardziej wyróżniającym się. W historii polskich wyborów często startowali                   

z niego najbardziej wytrawni politycy. 

 Już 7 kwietnia dowiemy się czy mieszkańcy dwóch powiatów: sulęcińskiego              

i międzyrzeckiego zjednoczą się by wybrać kogoś „od siebie" do Sejmiku?                         

Czy ponownie będziemy skazani na inwestycyjny marazm? Wybór należy do Pań-

stwa. Na sam koniec warto przypomnieć szlacheckie powiedzenie - „Nic o nas                

bez nas!"
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